ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:             /UBND-NN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày        tháng    năm 2024

V/v chỉ đạo công tác chống khai

thác IUU trên địa bàn huyện

Kính gửi:  UBND các xã Phước Thuận, Phước Sơn,

Phước Hòa, Phước Thắng.

Thực hiện Văn bản số 3836/UBND-TH ngày 21/5/2024 của UBND tỉnh

Bình Định về việc chỉ đạo công tác chống khai thác IUU.

Nhằm tăng cường chỉ đạo công tác chống khai thác IUU trên địa bàn huyện

đạt kết quả cao, Chủ tịch UBND huyện đề nghị Chủ tịch UBND các xã ven đầm

Thị Nại thực hiện một số nội dung sau:

1- Tập trung triển khai thực hiện Văn bản số 604/UBND-NN ngày

23/4/2024 của UBND huyện Tuy Phước về việc chỉ đạo phối hợp kiểm tra, cấp

đăng ký tàu cá lần đầu đối với tàu cá chưa đăng ký trên địa bàn huyện; Trong đó đề

nghị UBND xã tiếp tục cử cán bộ phụ trách thủy sản phối hợp với Chi cục Thủy

sản Bình Định tiến hành hướng dẫn ngư dân đăng ký mới, cấp giấy phép khai thác

thủy sản theo qui định. Phấn đấu 100%  tàu cá làm thủ tục cấp Giấy phép khai thác

thủy sản.

2- Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động bằng nhiều hình thức, cho

nhiều đối tượng nhằm nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của người dân; trong

đó chú trọng các địa bàn trọng điểm áp dụng triệt để các biện pháp ngay từ trong

bờ để kịp thời phát hiện từ sớm, từ xa, kiên quyết ngăn chặn không để tàu cá, ngư

dân khai thác bất hợp pháp ở vùng biển nước ngoài. Chỉ đạo các Đài truyền thanh

xã thông tin ngay nội dung Nghị định số 38/2024/NĐ-CP ngày 05/4/2024 của

Chính phủ về quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thủy sản (đặc

biệt những quy định mới, chính sách mới đã được thay thế).

Chủ tịch UBND huyện đề nghị UBND các xã ven đầm Thị Nại khẩn trương

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Chi cục Thủy sản Bình Định;

- Phòng NN & PTNT huyện;

- CVP, CVVP K2;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T15:43:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Quang Ân<anpq@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T15:54:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-22T16:06:26+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-23T07:33:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-23T07:38:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-23T07:39:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-23T07:39:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-23T07:40:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!